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BÁO CÁO 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2023- 2024 

(Kèm theo Báo cáo số 122A/BC-BCKĐCLGD-MN1, ngày 30 tháng 8 năm 2024 của trường Mầm non 1) 

 

 

 

TT 

 

 

 

Tiêu chuẩn, 

tiêu chí 

ND Kế hoạch cải tiến chất lượng 

giáo dục năm học 2023– 2024 

Kết quả thực hiện  Ghi 

chú 

ND Kế hoạch 

cải tiến chất 

lượng được XD 

đầu năm 

ND Kế hoạch cải 

tiến chất lượng 

giáo dục đã được 

điều chỉnh 

Những công việc 

đã triển khai xong 

theo đúng KH 

(nêu rõ chất lượng, 

hiệu quả công việc) 

Những công việc 

đang triển khai theo 

KH, hoặc chậm so 

với KH (lý do chậm 

tiến độ), đánh giá sơ 

bộ về những ND đã 

triển khai 

Những công 

việc chưa 

triển khai 

(nêu rõ lý 

do) 

 

MỨC 1, 2, 3 

1 Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường 

 Tiêu chí 1.7 

 

Nhà trường còn 

05 giáo viên hợp 

đồng chưa tham 

gia học bồi 

dưỡng “Ứng 

dụng stem”, do 

mới tuyển dụng.   

 

Các giáo viên 

được dự giờ học 

tập các lớp bồi 

dưỡng “Ứng dụng 

stem”.  

Phó hiệu trưởng 

phụ trách chăm sóc 

giáo dục bồi dưỡng 

giáo viên tham 

khảo, vận dụng 

công nghệ thông 

tin, ứng dụng stem 

trong việc tổ chức 

các hoạt động chăm 

sóc giáo trẻ. 

05 giáo viên chưa 

tham gia học do 02 

giáo viên hợp đồng 

mang thai kỳ, 03 giáo 

viên đăng ký tuyển 

dụng viên chức 

nhưng thời gian kết 

quả tuyển dụng chưa 

phù hợp với khoá học 

nên nhà trường xây 

dựng kế hoạch bồi 

Không có  
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dưỡng cho giáo viên 

đi học ở thời điểm 

khác. 

 Tiêu chí 1.10 

 

Nhà trường chưa 

trang bị hệ 

thống phòng 

cháy chữa cháy 

tự động tại điểm 

trường Nguyễn 

Biểu và điểm 

trường Cao Đạt. 

 

Hiệu trưởng tham 

mưu với lãnh đạo 

phòng giáo dục để 

đề xuất xây dựng 

phương án trang 

bị cho điểm lẻ 

Cao Đạt 

Hiệu trưởng xây 

dựng kế hoạch 

trang bị, sửa chữa, 

đề xuất dựa trên 

tình hình và nhu 

cầu thực tế. Tham 

mưu các cấp lãnh 

đạo xây mới điểm 

lẻ Cao Đạt để có đủ 

cơ sở vật chất, thiết 

bị PCCC 

Đã xây dựng kế 

hoạch nhưng cơ sở 

vật chất cũ kỹ, kinh 

phí chưa có nên chưa 

trang bị trong năm 

học. 

Không có  

2 Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

 Tiêu chí 2.1 

 

Tháng 12 năm 

2022 nhà trường 

thiếu 01 cán bộ 

quản lý là hiệu 

trưởng . 

Nhà trường có đủ 

03 nhân sự cán bộ 

quản lý (01 Hiệu 

trưởng- 02 Phó 

hiệu trưởng) đảm 

bảo đủ số lượng 

theo cơ cấu tổ 

chức trường mầm 

non. 

Nhà trường đã 

được bổ sung 02 

nhân sự cán bộ 

quản lý (01 Hiệu 

trưởng- 01 Phó 

hiệu trưởng) đảm 

bảo đủ số lượng 

theo cơ cấu tổ chức 

trường mầm non. 

Thực hiện tốt kế 

hoạch, đảm bảo thời 

gian 

Không có  

 Tiêu chí 2. 2 

 

Tổ trưởng 

chuyên môn 

Các tổ trưởng 

chuyên môn đã 

Nhà trường đã cử 

07 giáo viên cốt 

Thực hiện tốt kế 

hoạch, giáo viên đã 

Không có  
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chưa qua lớp 

Bồi dưỡng tổ 

trưởng chuyên 

môn 

tham gia học lớp 

Bồi dưỡng tổ 

trưởng chuyên 

môn 

cán tham gia khoá 

Bồi dưỡng tổ 

trưởng chuyên 

môn. 

có giấy chứng nhận, 

đảm bảo thời gian 

theo tiến độ. 

 Tiêu chí 2. 3 

 

Nhà trường chưa 

có nhân viên y 

tế chuyên trách, 

nhân viên văn 

thư 

Nhà trường chưa 

có nhân viên y tế 

chuyên trách, 

nhân viên văn thư 

Hiệu trưởng tham 

mưu với lãnh đạo 

PGD, có phân công 

công tác kiêm 

nhiệm y tế, kiêm 

nhiệm nhân viên 

văn thư. 

Chưa có nhân viên 

chuyên trách công tác 

y tế  

Không có  

3 Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học 

 Tiêu chí 3.1 

 

Sân chơi ngoài 

trời điểm 

Nguyễn Văn Cừ 

chưa có mái che 

để đảm bảo sức 

khoẻ trẻ khi hoạt 

động. 

Sân chơi ngoài 

trời điểm Nguyễn 

Văn Cừ đã được 

trang bị mái che 

để đảm bảo sức 

khoẻ trẻ khi hoạt 

động. 

Đã hoàn tất công 

trình, trang bị đầy 

đủ đồ dùng, đồ chơi 

ngoài trời cho trẻ 

hoạt động. 

Thực hiện tốt kế 

hoạch Tháng 10/2023 

Không có  

 Tiêu chí 3.4 

 

Điểm Nguyễn 

Biểu và điểm 

Cao Đạt chưa 

đảm bảo theo 

Tiêu chuẩn quốc 

gia về yêu cầu 

thiết kế trường 

Điểm Nguyễn 

Biểu bàn giao cho 

UBNDP1 và điểm 

Cao Đạt chưa 

đảm bảo theo 

Tiêu chuẩn quốc 

gia về yêu cầu 

Hiệu trưởng tham 

mưu với Ủy ban 

nhân dân, Phòng 

Giáo dục và Đào 

tạo Quận 5 để sửa 

chữa, cải tạo sắp 

xếp các phòng 

Đã thực hiện theo kế 

hoạch. 

Không có  
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mầm non. 

 

thiết kế trường 

mầm non. 

 

điểm điểm Cao 

Đạt, trang bị đủ 

các thiết bị tối 

thiểu theo quy 

định để đảm bảo 

cơ sở vật chất của 

nhà trường 

 Tiêu chí 3.5 

 

Thiết bị máy 

tính các lớp, 

bảng tương tác 

lâu năm hay hư 

hỏng, nên việc 

ứng dụng công 

nghệ thông tin 

trong các hoạt 

động giảng, dạy 

của cô và trẻ bị 

hạn chế. 

Hiệu trưởng tiếp 

tục đầu tư cơ sở 

vật chất, trang 

thiết bị dạy học 

theo quy định; tổ 

chức học làm 

quen ngoại ngữ 

với phần mềm 

ứng dụng để trang 

bị 03 tivi thông 

minh  

Đúng theo kế 

hoạch 

Đảm bảo thời gian Không có  

4 Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục. 

 Tiêu chí 5.1 

 

Nhà trường chưa 

phát triển 

Chương trình 

ciáo dục mầm 

non, tham khảo 

Chương trình 

giáo dục của các 

Nhà trường có 

triển khai thực 

hiện phát triển 

Chương trình ciáo 

dục mầm non phù 

hợp lứa tuổi và 

tình hình thực tế 

Có thực hiện phát 

triển chương trình 

GDMN phù hợp độ 

tuổi và tình hình 

địa phương 

Triển khai thực hiện 

theo kế hoạch 

Không có  
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nước trong khu 

vực và thế giới.  

 

của địa phương, 

trường lớp, tham 

khảo Chương 

trình giáo dục của 

các nước trong khu 

vực và thế giới.  

 

Mức 4: Không có 

 

 Hiệu trưởng 

 

                (Đã ký) 

 

Huỳnh Thị Tường Anh 

 


